
f P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. N.* 104
L I V R O  D E  D E C R E T O S

DECRETO N° 4.990.
DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO 
PARA A IMPLANTAÇÃO DO ARQUIVO PÚBLICO 
MUNICIPAL.

ALOISIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei;

DECRETA:

Artigo Io - Fica constituída uma Comissão, integrada pelas pessoas seguir 
nomeadas, com a finalidade de apresentar ao Executivo proposta e 
implantação do Arquivo Público Municipal:

a) O Secretario de Cultura, como Presidente de Comissão;
b) Mila Trepichio, Secretaria Adjunto de Cultura;
c) Elisangela Rodrigues, representando a Procuradoria Jurídica;
d) Washington de Souza Wemeck, representando a Câmara 

Municipal de Lorena;
e) Regina Paula Rocha Faria e Ércio Molinari, como 

representantes da Comunidade.

§ I o - No desempenho da sua atribuição, a Comissão poderá requisitar 
informações e a participação em reuniões de funcionários que 
tenham sob sua guarda material que comporá o Arquivo Público 
Municipal.

§ 2o - A Comissão apresentará relatório conclusivo no prazo de 60 
(sessenta) dias a contar de sua instalação.

Artigo 2o - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.



P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. N.

L I V R O  D E  D E C R E T O S
105

(CONTINUAÇÃO DO DECRETO N° 4.990/04).

P.M. de Lorena^^^ de julho de 2004.

ALOISIO VIEIRA 
Prefeito Municipal

MARIA ANTONIA PEREIRA 
Secretário Adjunto de Legislação


